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[Krag.] 
ude som Frigænger; for første Gang skal det 
bringe Resultater i Hus. 

Men det er gaaet det konservative 
Folkeparti som Barnet, der kommer af 
Gangkurven: det snubler, det falder, det 
formaar ikke selv at navigere og finde den 
rette Kurs, og hvor det ender, medens det 
gaar paa egne Ben, ved det. ikke selv. Saa- 
dan er det akkurat gaaet det konservative 
Folkeparti. 

Men ogsaa det radikale Venstre kan 
herudaf drage en Lære: kun det selvstæn- 
dige Parti kan gøre en politisk Indsats. 
Ja, dét radikale Venstre har jo ogsaa en 
Gang forsøgt sig paa den Maade. Det for- 
søgte sig saadan i 1926, men da frøs rigtignok 
Lovsangen over Selvstændigheden fast i 
Skægget paa den højtærede Statsminister! 

Nej, j eg siger til Koalitionen i denne Sal: 
Naar de 42 Mill. Kr. er brugt, saa er -Tryk- 
ket over det danske Samfund ikke af den 
Grund formindsket, saa er ind under Tryk- 
ket draget et betydeligt Antal af Skatte- 
ydere, som nu maaske dog havde haft 
Mulighed for at komme igennem uden alt 
for store Vanskeligheder. Saa er, naar alt 
dette er sket, de offentlige Byrder uændrede, 
Rentetrykket det samme, Virksomhedernes 
Beskæftigelsesmulighed i samme Grad af- 
svækket. 

Gennem dette Forslag er der ikke 
skabt nogen som helst Mulighed for at føje 
nye Led til den Ordrekæde til dansk In- 
dustri, som er blevet afbrudt, saa at mange 
danske Virksomheder trues med Stands- 
ning i en nær Fremtid. 

Derfor er dette Forslag, som man nu 
vil vedtage, en Hemning for en sund. Ud- 
vikling i den kommende Tid, og derfor bør 
alle de, der vil en virkelig Hjælp til Er- 
hvervslivet og til den arbejdende Befolk- 
ning paa et sundt forsikringsmæssigt Grund- 
lag, som ikke virker demoraliserende, 
stemme for de Forslag, der af Venstre er 
stillet som Underændringsforslag til Hoved- 
ændringsforslaget og som Ændringsfor- 
slag til Socialministerens .Lovforslag om 
midlertidig Hjælp til arbejdsløse. 

Socialministeren (Steincke): Efter 
snart et Par Normalarbejdsdages uafbrudt 
Diskussion finder jeg ikke Anledning til at 
kaste mig ind i en Drøftelse af det ærede 

Medlem Hr. Krags sørgmuntre Betragtnin- 
ger over Krisekassernes Fremtidsudsigter, 
med tilhørende Fordeling af Ros og Forma- 
ninger, og skal derfor indskrænke mig til 
at svare paa det ærede Medlems direkte 
Forespørgsel til mig om Hjælpekassernes 
Stilling efter Vedtagelsen af Forslag til 
Lov om midlertidig Hjælp til arbejdsløse. 

Spørgsmaalet forbavser mig fra en tid- 
ligere Indenrigsminister, som netop er nøje 
fortrolig med Lovgivningen paa dette 
Omraade og tilmed kender Indholdet 
at det her diskuterede Forslag.. Hjælpe- 
kassernes Stilling bliver efter Vedtagelsen 
af dette Forslag 홢 naturligvis ikke faktisk; 
det være langtfra, men derimod retligt 홢 
den samme som nu, altsaa med baade Ret , 
og Pligt til efter et suverænt Skøn at støtte 
værdig trængende efter de i Hjælpekasse- 
loven fastsatte Bestemmelser og Betingelser, 
derunder indenfor de i Loven fastsatte 
Grænser, medmindre særlige Forhold, efter 
en Undersøgelse i det enkelte Tilfælde, 
maatte gøre sig gældende. 

Vil det ærede Medlem væk fra (disse 
Forhold og altsaa ogsaa væk fra Hjælpe- 
kassernes lejlighedsvise Supplering af anden 
offentlig Hjælp, saa vil den sikreste Vej 
være den, at det ærede Medlem gør sit til 
at faa Socialreformen gennemført og dermed 
befrier ogsaa sig selv for en Mængde af de 
Bekymringer, som han i Dag i sine lange 
Taler har udøst over en mere og mere 
sløvet Forsamling. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Det 
ærede Medlem Hr. Krag fremsatte den Op- 
fattelse, at de 3 Mill. Kr., der skal ydes til , 
Amterne til deres Sygehusudgifter i inde- 
værende Aar, ikke vilde paa langt nær 
udgøre en Trediedel af Amternes Udgifter 
til Sygehusene. Jeg forstaar ikke, hvor det 
ærede Medlem har sine Oplysninger fra. 
(Krag: Fra Indenrigsministeriet.) Jeg tror, 
at det ærede Medlem forveksler forskellige 
Forhold i sin Hukommelse. Det ærede 
Medlem talte om Udgifterne til Sygehusene; 
det, der er Tale om her, er jo Amternes 
Udgifter til Sygehusene, og de udgør for 
Tiden 9 - 1 0  Mill. Kr., naar der ses bort fra 
Forrentning og Afdrag. Det vil altsaa sige, 
at de 3 Mill. Kr. maa regnes at ville dække 
en Trediedel af dette Beløb, derom kan der 
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